
Algemeen

Gegevens onderneming

Pauw Produkties B.V., handelend onder de naam PFO Reclame & Marketing, Buiten 
Walevest 15, 3311 AD  DORDRECHT, statutaire zetel Dordrecht, handelsregister 
23051688

Activiteiten onderneming

Het betreft een reclamebureau.

Omzetgegevens

2015 € 769.933,-
2016 € 679.215,-

Personeel gemiddeld aantal

Vier.

Saldo einde verslagperiode

0,00

Verslagperiode

Van 28 november 2017 tot en met 27 december 2017

Bestede uren in verslagperiode

39 uren en 20 minuten

Bestede uren totaal

39 uren en 20 minuten

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000018192:F001

28-11-2017

mr. C de Jong

Curator: mr. P.C.M.  Ouwens

Insolventienummer: F.10/17/543

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-12-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder is de heer J.K.F. Pauw middels Pauw Holding B.V.

1.2 Winst en verlies

2015 € 36.199 verlies
2016 € 4.925 winst

1.3 Balanstotaal

2015 € 135.321,-
2016 € 126.612,-

1.4 Lopende procedures

Geen.

1.5 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn voor zover mogelijk opgezegd.

1.6 Huur

Het pand wordt gehuurd van een vennootschap van de bestuurder. De huur is met 
wederzijds goedvinden beëindigd per 1 januari 2018.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder en het personeel loopt het werk voor 
reclamebureaus in het algemeen gestaag terug. Waar Dordrecht voorheen meerdere 
bureaus kende, was Pauw nu nog een van de laatste. Stukje bij beetje viel omzet weg. 
Dit kwam bijvoorbeeld doordat drukkerijen een deel van de omzet inzake drukwerk 
overnamen. Bovendien heeft het bureau te maken met de omschakeling naar internet-
content dat een geheel andere benadering behoeft. Ook dit jaar is gefailleerde weer 
twee grote klanten kwijt geraakt. 
In juli kon men de belasting niet langer betalen en is bij de belastingdienst 
betalingsonmacht gemeld. Bovendien is uitstel van betaling gevraagd en gekregen. 
Blijkens de bestuurder is het niet mogelijk gebleken om in de huidige bezetting een 
rendabel bureau te runnen. Eerdere pogingen om tot een doorstart voor faillissement te 
komen zijn telkens op niets uitgelopen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Bij de gefailleerde onderneming zijn vier werknemers in dienst. Voor één werknemer 
was eerder een ontslagvergunning aangevraagd, maar deze was afgewezen.

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-12-2017Datum:Nummer: 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Vier.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Op 30 november 2017 is het personeel ontslagen na verkregen machtiging van de 
rechter-commissaris.

2.4 Werkzaamheden

Het personeel is kort na datum faillissement toegesproken. 
De curator heeft zorg laten dragen voor een collectieve intake ter plaatse door het UWV. 

Voor het overige zijn voor dit onderdeel geen bijzondere werkzaamheden meer 
voorzien.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Het kantoor is netjes en praktisch ingericht. De curator heeft taxatiebureau Puper 
opdracht gegeven een en ander te taxeren. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

PM

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De gehele opbrengst valt in de boedel.

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-12-2017Datum:Nummer: 1



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De curator is bekend met fiscale schulden.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De inventaris zal naar alle waarschijnlijkheid worden verkocht in het kader van de 
doorstart. Verwezen wordt naar het hoofdstuk "doorstart/voortzetten onderneming".

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zijn geen noemenswaardige voorraden.
Het onderhanden werk wordt afgemaakt. Verwezen wordt naar het hoofdstuk 
"doorstart/voortzetten onderneming".

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

PM

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

PM

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Voortzetten onderhandelingen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

In het kantoor is een ruimte onderverhuurd aan een derde.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

PM

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator onderzoekt de positie van de onderhuurder en probeert ook zijn belangen bij 
een doorstart mee te nemen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Per datum faillissement stond er ongeveer € 30.000,00 open aan vorderingen op 
debiteuren.

4.2 Opbrengst

PM

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-12-2017Datum:Nummer: 1



4.3 Boedelbijdrage

De gehele opbrengst valt in de boedel.

4.4 Werkzaamheden

Afronding.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er was geen bankfinanciering. De financiering is verricht vanuit de moedermaatschappij 
zonder dat daarbij zekerheden zijn bedongen.

5.2 Leasecontracten

Er zijn twee operational lease-auto's aangetroffen die vanwege het faillissement zijn 
opgezegd. De curator heeft de berijders van de auto's verzocht de auto's in te leveren, 
dan wel voor overname van het leasecontract te zorgen in het kader van de doorstart. 

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.7 Retentierechten

Geen

5.8 Reclamerechten

Geen

5.9 Werkzaamheden

Geen bijzondere werkzaamheden voorzien.

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-12-2017Datum:Nummer: 1



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Nu twee personeelsleden hebben aangegeven serieuze belangstellling te hebben in een 
doorstart, is de onderneming met toestemming van de rechter-commissaris tijdelijk 
voortgezet om te voorkomen dat klanten massaal weglopen.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
PM

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

De curator heeft regelmatig overleg met de betrokken werknemers. Er worden geen 
uitgave gedaan zonder dat daarvoor voorafgaand toestemming is verleend.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De onderhandelingen ter zake zijn nagenoeg afgerond. Thans wordt de laatste hand 
gelegd aan de activa-overeenkomst. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

PM

6.6 Doorstart: Opbrengst

PM

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

PM

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Onderhandelingen met betrokkenen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie dient nog te worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

PM

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-12-2017Datum:Nummer: 1



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

De administratie zal nader worden onderzocht.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 16.136,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

PM

8.4 Andere pref. crediteuren

PM

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.537,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te overzien.

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-12-2017Datum:Nummer: 1



8.8 Werkzaamheden

Nadere inventarisatie.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te overzien.

10.2 Plan van aanpak

- afronden doorstart;
- positie onderhuurder duidelijk krijgen;
- debiteurenincasso;
- rechtmatigheidsonderzoek. 

10.3 Indiening volgend verslag

Binnen drie maanden na heden.

10.4 Werkzaamheden

Zie hierboven.

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-12-2017Datum:Nummer: 1


